ДОГОВОР
НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ

                                                                                                                      «___» апреля 2023 г.

______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице____________,
действующего на основании _____________, с одной стороны, и АО «Птицефабрика
Рефтинская», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Операционного директора
Антонова Сергея Николаевича, действующего на основании Доверенности №132-22 от
06.10.2022г., далее совместно Поставщик и Заказчик именуются «стороны», заключили договор
о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется изготовить и передать Покупателю Льдогенератор на фреоне R507 в
количестве 1 штуки, именуемый в дальнейшем «Оборудование». Стоимость оборудования
составляет ____________рублей, в т.ч. НДС 20%.
1.2 Вместе с указанным оборудованием Поставщик обязуется передать Покупателю всю
необходимую техническую документацию, а именно: паспорт изделия, копию ТР ТС.
1.3 Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость оборудования, указанного в п.1.1.
настоящего Договора.

2 ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
2.1  Общая сумма договора составляет______________(___________ рублей), в т.ч. НДС 20%
2.2 Цена настоящего договора, указанная в п.2.1. является фиксированной и изменению в
одностороннем порядке не подлежит.

3 УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

3.1 Покупатель производит 50% предоплату в течение 5 дней со дня подписания договора.
3.2 Покупатель производит итоговый расчет 50% перед отгрузкой оборудования после
сообщения о его готовности.

4 УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1 Поставщик должен передать Покупателю оборудование в надлежащей упаковке,
предохраняющей оборудование от повреждений во время перевозки.
4.2 Отправка оборудования транспортной компанией «Деловые линии» за счет Покупателя до
склада Покупателя, расположенного по адресу: 624285, Свердловская область, пгт.
Рефтинский.

5 КАЧЕСТВО ОБОРУДОВАНИЯ
5.1 Передаваемая Поставщиком продукция должна соответствовать по качеству стандартам,
ГОСТам, техническим условиям или иной документации, определяющей качество продукции.
Номера стандартов, Гостов, технических условий и т.д. указываются по требованиям
Покупателя.

6 ГАРАНТИЯ

6.1 Гарантия на Льдогенератор составляет 12 месяцев с момента его пуска в эксплуатацию, но
не более 18 месяцев с момента отгрузки со склада Поставщика.
6.2 Гарантийные обязательства распространяются только на поставленное оборудование.

7 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Любая из сторон освобождается от ответственности за невыполнение обязательств по
настоящему договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. При

возникновении таких обстоятельств, стороны должны незамедлительно уведомить об этом друг
друга. В этом случае сроки выполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются на
период действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.2 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Любые изменения или дополнения к настоящему договору будут совершаться сторонами
только в письменной форме, и подписываться уполномоченными представителями сторон.
7.3 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством.
7.4 Срок изготовления Льдогенератора: в течение 2,5-х месяцев с момента поступления
предоплаты на расчетный счет поставщика.
7.5 Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31.12.2023г. или
до исполнения обязательств в полном объеме.
7.6 Стороны должны незамедлительно информировать друг друга об изменении адресов и
платежных реквизитов.
7.7 Заключаемый договор и переписка, осуществляемая с использованием факсимильной связи,
имеет юридическую силу. Предоставление оригинала договора является обязательным.
7.8 Стороны пришли к взаимному соглашению проводить сверку взаиморасчетов с
обязательным подписанием Акта сверки расчетов не реже 1 раза в год. Покупатель направляет
Поставщику проект Акта сверки по адресу электронной почты, указанному Поставщиком в
договоре. В случае несогласия с Актом сверки Поставщик в течение 5 рабочих дней обязан
направить Покупателю мотивированный отказ от подписания Акта сверки с указанием всех
имеющихся возражений и приложением документов по адресу электронной почты, указанному
Покупателем при направлении Акта сверки. В случае согласия с Актом сверки Поставщик
обязан в течение 5 рабочих дней с момента его отправки Покупателем направить подписанный
Акт по адресу электронной почты, указанному Покупателем при направлении Акта сверки.
Также Поставщик передает Покупателю 2 (два) экземпляра Акта сверки, подписанные
уполномоченным представителем Поставщика и скрепленные печатью Поставщика. В случае
отсутствия возражений со стороны Поставщика по проекту Акта сверки в течение 10 дней с
момента отправки Акта сверки, Акт сверки считается принятым в редакции Покупателя.

8 САНКЦИИ

8.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

8.2 За просрочку поставки Льдогенератора  Поставщик несёт ответственность в размере 0,1% за
каждый день просрочки от стоимости не поставленного Товара.

8.3 За просрочку платежей за  Льдогенератора  Покупатель несёт ответственность в размере
0,1% за каждый день просрочки от стоимости не оплаченного Товара.

9 ГАРАНТИИ И КОМПЕНСАЦИИ

9.1 В целях недопущения нарушений налогового законодательства РФ Поставщик заверяет и
гарантирует следующее:
- Поставщик является надлежащим образом зарегистрированной организацией;
- Все сведения о Поставщике в ЕГРЮЛ достоверны на момент подписания договора. Если
в дальнейшем в ЕГРЮЛ появится запись о недостоверности данных о Поставщике, он
обязуется в течение месяца внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или подтвердить
регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ достоверны;
- Поставщик располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего Договора;
- В зависимости от применяемой им системы налогообложения Поставщиком уплачиваются все
налоги и сборы в соответствии с законодательством РФ, в том числе уплачивается НДС;
- Поставщиком ведется и своевременно подается в налоговые и иные государственные органы
налоговая, статистическая и иная государственная отчетность в соответствии с
законодательством РФ;

- Все операции Поставщика по продаже Товара Покупателю полностью отражены в первичной
документации Поставщика, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной
отчетности, обязанность по ведению которой возлагается на Поставщика;
- Поставщик отражает в налоговой отчетности НДС, уплаченный Покупателем в составе цены
Товара;
- Товар, поставляемый по настоящему Договору, является Товаром:
1) собственного производства Поставщика;
2) и (или) приобретенным Поставщиком непосредственно у производителя данного Товара;
3) и (или) приобретенным Поставщиком у других добросовестных участников рынка.
- Поставщик предоставит Покупателю достоверные, полностью соответствующие
законодательству РФ первичные документы, которыми оформляется передача Товара по
Договору (включая, но, не ограничиваясь, счета-фактуры, Универсальный передаточный
документ, товарные накладные формы ТОРГ-12, товарно-транспортные накладные, квитанции
формы ЗПП-13, спецификации, акты приема – передачи и т.д.);
- Поставщик предоставит по первому требованию Покупателя или налоговых органов (в т.ч.
при проведении встречной налоговой проверки), надлежащим образом заверенные копии
документов, относящихся к передаче Товара по Договору и подтверждающих гарантии,
указанные в настоящем пункте Договора, в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней с
момента получения соответствующего запроса от Покупателя или налогового органа;
- Поставщик предоставил в территориальный налоговый орган по месту своей регистрации
Согласие на признание сведений, составляющих налоговую тайну, общедоступными, в
соответствии с пп. 1 п. 1 с. 102 НК РФ по форме, утвержденной Приказом ФНС России от
15.11.2016 № ММВ-7-17/615@, в отношении сведений о наличии (урегулировании/не
урегулировании) несформированного источника по цепочке поставщиков товаров (работ/услуг)
для принятия к вычету сумм НДС сроком действия с начала календарного квартала, в котором
заключен настоящий Договор, бессрочно.
9.2 При получении Уведомления от Покупателя о наличии сведений о несформированном по
цепочке хозяйственных операций с участием Поставщика источнике для принятия к вычету
сумм НДС Поставщик обязуется устранить такие признаки в течение 1 месяца с момента
получения указанного Уведомления.
При этом, стороны определяют следующее:
Наличие признаков несформированного источника для принятия к вычету сумм НДС
определяется по цепочке поставщиков товаров (работ, услуг), не ограничиваясь прямой
сделкой с Поставщиком по настоящему Договору, но и в ситуации, когда Поставщик или его
контрагенты не обеспечили наличие источника для применения вычета по НДС по сделкам в
цепочке (цепочке движения товаров, работ, услуг).
При определении несформированного источника для принятия к вычету сумм НДС под
Поставщиком (исполнителем, подрядчиком) так же понимается агент/комиссионер, а под не
отражением операций в налоговой декларации по НДС в таком случае – в том числе, не
отражение операций в журнале учета полученных и выставленных счетов-фактур.
Устранение признаков несформированного по цепочке хозяйственных операций с участием
Поставщика источника для принятия к вычету сумм НДС осуществляется путем обеспечения
Поставщиком формирования в бюджете источника для применения Покупателем вычета по
НДС в сумме, уплаченной Поставщику по настоящему Договору в составе стоимости Товара,
т.е. путем надлежащего декларирования и уплаты соответствующей суммы НДС в бюджет.
Если Поставщик не устранит признаки несформированного по цепочке хозяйственных
операций с участием Поставщика источника для принятия Покупателем к вычету сумм НДС в
указанный срок, Поставщик обязуется возместить имущественные потери Покупателя (и/или
третьих лиц), в том числе потери, вызванные предъявлением требований органами
государственной власти к Покупателю или к третьему лицу.
Имущественные потери Покупателя, подлежащие возмещению Поставщиком, вследствие не
устранения признаков несформированного по цепочке хозяйственных операций с участием
Поставщика источника для принятия Покупателем к вычету сумм НДС определяются в
размере:
- сумм, уплаченных Покупателем в бюджет вследствие добровольного отказа Покупателя от
применения вычета НДС по операциям с Поставщиком;

- сумм, указанных в требованиях органов власти, предъявленных к Покупателю или к третьему
лицу, прямо или косвенно приобретшему Товар (работу, услугу) по цепочке взаимоотношений
с Покупателем.
Поставщик в срок не более 5 (Пяти) банковских дней с момента получения соответствующего
требования от Покупателя, обязан возместить указанные имущественные потери Покупателю.
Покупатель вправе удержать сумму возмещения потерь из иных расчетов по любым сделкам с
Поставщиком.
9.3 В случае нарушения Поставщиком заверений, указанных в пункте 7.1 Договора, Поставщик
обязуется возместить убытки Покупателя (и/или третьих лиц), вызванные таким нарушением в
размере:
- сумм, уплаченных Покупателем в бюджет на основании решений (требований) налоговых
органов о доначислении НДС/решений об отказе в возмещении/в применении налоговых
вычетов по НДС, который был уплачен Поставщику в составе цены Товара, решений
(требований) об уплате пеней и штрафов на указанный размер НДС;
- сумм, возмещенных Покупателем иным лицам, прямо или косвенно приобретшим Товар
(работу, услугу) у Покупателя, уплаченных ими в бюджет на основании решений (требований)
налоговых органов об уплате.
Поставщик, нарушивший указанные в настоящем пункте Договора заверения, возмещает
Покупателю помимо определенных выше сумм все убытки, вызванные таким нарушением.
Поставщик в срок не более 5 (Пяти) банковских дней с момента получения соответствующего
требования от Покупателя обязан возместить указанные убытки  Покупателю. Покупатель
вправе удержать сумму возмещения потерь из иных расчетов по любым сделкам с
Поставщиком.
9.4 Нарушение Поставщиком гарантий и заверений, указанных в пункте 7.1 настоящего
Договора, является основанием для одностороннего внесудебного отказа Покупателя от
настоящего Договора с отнесением на Поставщика обязательства по возмещению всех
имущественных потерь Покупателя от такого отказа. Поставщик в таком случае не вправе
требовать от Покупателя возмещения каких-либо убытков и/или расходов, вызванных отказом
Покупателя от Договора.
9.5 Поставщик дает свое согласие на раскрытие и публикацию в телекоммуникационной сети
Интернет информации о наличии признаков несформированного источника по цепочке
поставщиков товаров (работ, услуг) для принятия к вычету сумм НДС по операциям с участием
Поставщика, ставшей известной Покупателю из договорных отношений с Поставщиком и/или
из других источников.
9.6 Поставщик подтверждает отсутствие ограничений полномочий лица, подписывающего
настоящий договор, на заключение настоящей сделки, отсутствие ограничений
правоспособности Поставщика, в том числе связанных с его несостоятельностью
(банкротством), реорганизацией или ликвидацией, а также что все формальности, разрешения и
действия, соблюдение, выполнение и получение которых в соответствии с законом и иными
правовыми актами необходимы для совершения и надлежащего исполнения настоящего
Договора, Поставщиком надлежащим образом соблюдены, выполнены и получены.
9.7 В случае предъявления к Покупателю третьими лицами требований о компенсации
материального ущерба и/или морального вреда, явившегося следствием недостатков товара, за
которые отвечает Поставщик, Поставщик обязан возместить все возникающие документально
подтвержденные расходы Покупателя.
9.8 Если к Покупателю будет предъявлен иск о нарушении прав третьих лиц в связи с продажей
или использованием поставленных по настоящему Договору Товаров, Покупатель вправе
привлечь Поставщика к участию в деле, а Поставщик обязан участвовать в указанном деле на
стороне Покупателя. Поставщик обязан оказывать Покупателю содействие в защите прав, в том
числе представлять Покупателю по его первому требованию все необходимые документы.
9.9 Во всех случаях, когда привлечение Покупателя к ответственности в связи с нарушением
прав третьих лиц происходит не по вине Покупателя, Поставщик обязан по требованию
Покупателя возместить все судебные расходы и иные суммы, взысканные по решению суда.
9.10 В случае привлечения Покупателя к административной ответственности в связи с
неисполнением/ненадлежащим исполнением Поставщиком требований действующего
законодательства Российской Федерации, Поставщик обязан по первому требованию
Покупателя предоставить все необходимые документы, а также возместить все понесенные

Покупателем убытки (административные штрафы и др.).

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1 При заключении и (или) исполнении настоящего договора Стороны, их аффилированные
лица, сотрудники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-
либо денежных средств или ценностей в любой форме, ни напрямую, ни через посредников,
любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью сохранить или
получить какие-либо неправомерные преимущества в хозяйственной деятельности. При
заключении и (или) исполнении настоящего договора Стороны, их аффилированные лица,
сотрудники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для
целей настоящего договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий
подкуп, а также действия по легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным
путем.
10.2 В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений п. 10.1. настоящего договора, соответствующая Сторона
обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении
Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно
подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений п. 10.1. настоящего договора контрагентом, его
аффилированными лицами, сотрудниками или посредниками, выражающееся в действиях,
квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки,
коммерческий подкуп, а также действиях по легализации доходов, полученных преступным
путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить
исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения, что
нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в
течение 10 рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
10.3 В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п.
10.1 настоящего договора действий и (или) неполучения другой Стороной в
установленный настоящей оговоркой срок подтверждения, что нарушение не произошло или не
произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке
полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей
инициативе был расторгнут договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе
требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого нарушения.

11 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ

11.1 В случае заключения договора на условиях предварительной оплаты товара Поставщик
предоставляет Покупателю обеспечение исполнения обязательств по договору. Размер
обеспечения исполнения контракта устанавливается не менее чем в размере аванса, при этом
размер аванса складывается из суммы предоплаты и суммы, выплачиваемой при готовности
Товара к отгрузке по письменному уведомлению Поставщика. Способ обеспечения исполнения
Договора определяется Поставщиком самостоятельно. Обеспечение исполнения договора
предоставляется Поставщиком до заключения договора.
11.2 Требования к обеспечению исполнения договора указываются в Извещении,
Документации о закупке, на основании которых заключается настоящий Договор.
11.3 В случае непредставления Поставщиком обеспечения исполнения Договора или
предоставления обеспечения исполнения Договора, не соответствующего требованиям,
установленным в Извещении, Документации о закупке, на основании которых заключается
настоящий Договор, Поставщик признается уклонившимся от заключения Договора.

                          АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик

____________/_____________./
м.п.

Покупатель
АО «Птицефабрика Рефтинская»
Адрес: 624285, Свердловская область, пгт. Рефтинский

ИНН  6603025045
КПП  668301001
р/с 40602810338030000001
к/с 30101810100000000964
ФИЛИАЛ ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК  046577964
Тел: +(34365) 31881 3-43-56

Операционный директор
  __________________________/Антонов С.Н./
М.П.